(26) Cassian. Institut. lib. xii, c. 1 et seq.

νος καὶ αἵματι, οὐ θυνήσεται πρὸς τελειότητα φθάσαι, ἅ  
 εἰ μὴ πρὸς τοῦτος πᾶσιν ἐπὶ τῷ ἔλεει Χριστοῦ ἐπιτίθει  
 καὶ τῇ χάριτι αὐτοῦ. Κατὰ γὰρ τὸν θεῖον Ἰακώβον,  
 « πᾶσα θύσις ἀγαθὴ, καὶ πᾶν δῶρημα τέλειον ἀνωθέν  
 ἐστὶ, καταβαῖνον ἐκ τοῦ Πατρὸς τῶν φώτων. » Καὶ ὁ  
 Παῦλος φησὶ « Τί γὰρ ἔχεις ὃ οὐκ ἔλαβες; Εἰ δὲ καὶ  
 ἔλαβες, τί καυχᾶσαι ὡς μὴ λαβὼν; » ἀλλ' ὡς ἐπ'  
 ἰβίοις τοῖς ἀλλοτρίοις χαρίσμασιν ἐπαιρούμενος. Ὅτι  
 δὲ χάριτι καὶ ἔλεει Θεοῦ ἡ σωτηρία ἡμῶν προσγίνε-  
 ται, μάρτυς ὁ ληστής ἐκεῖνος, ὃς οὐκ ἀρετῆς ἐπαθλον  
 τὴν βασιλείαν τῶν οὐρανῶν ἐκομίσατο, ἀλλὰ χάριτι  
 Θεοῦ καὶ ἔλεει. Ταῦτα καὶ οἱ Πατέρες ἡμῶν ἐπιστά-  
 μνοι, πάντες μὲν γνώμῃ παραδεδῶκασι μὴ ἄλλως  
 δύνασθαι ἡμᾶς θεμελίον ἀσφαλῆ πρὸς τελειωσιν ἀρε-  
 τῆς καταβάλλεσθαι, εἰ μὴ διὰ ταπεινώσεως, ἥτις ἀπὸ  
 πίστεως καὶ πραότητος, καὶ τελείας ἀκρημοσύνης  
 προσγίνεσθαι πέφυκε, δι' ὧν ἡ τελεία ἀγάπη κατορ-  
 θούται χάριτι τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ, μεθ'  
 οὗ Πατρὸς ἡ δόξα σὺν τῷ ἁγίῳ Πνεύματι εἰς τοὺς αἰῶνας. Ἀμήν.

A gratia Christi speraverit. Nam juxta divinum Jaco-  
 bum, « omne datum bonum, et omne donum perfe-  
 ctum desursum est, descendens a Patre luminum ». Et  
 Paulus ait : « Quid enim habes quod non accepisti?  
 Si autem accepisti, quid gloriaris quasi non  
 acceperis? » sed de alienis donis quasi de  
 tuis extolleris. Quod autem nobis gratia et miseri-  
 cordia Dei salus accedit, testis est ille ille,  
 qui non in virtutis premium regnum cælorum  
 adeptus est; sed gratia et misericordia Dei. Hæc  
 cum probe nossent Patres nostri, una omnes sen-  
 tentia tradiderunt non posse nos firmos ad  
 virtutis perfectionem jacere fundamentum, nisi  
 per humilitatem, quæ a fide, mansuetudine et per-  
 fecta paupertate procedit; quibus perfecta caritas  
 obtinetur, gratia Domini nostri Jesu Christi,  
 cum quo Patri gloria, cum sancto Spiritu in sæ-  
 cula. Amen.

• Jac. i, 17. • I Cor. iv, 7. • Luc. xiii, 43.

## HOMILIÆ

### QUÆ ATHANASII NOMINE CIRCUMFERUNTUR.

#### IN SEQUEMTEM HOMILIAM ADMONITIO.

*Hanc homiliam esse Athanasii nemo existimabit, tantum scilicet abhorret ab Athanasii stylo, gracitate, elegantia: imo ut ex orationis genere vocabulorumque ratione conjectare licet, multis post Athanasium sæculis scripta est; quamplurimæ namque hic occurrunt voces compositæ quæ ad infamam accedunt Græcitate. Denum magis sequioris ævi Græcorum loquacitatem redolet hæc homilia, quam antiquorum Patrum eloquentiam.*